
GU/S S237
04/12/2020
584409-2020-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:584409-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Monsummano Terme: Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale
2020/S 237-584409

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Monsummano Terme
Numero di identificazione nazionale: 81004760476
Indirizzo postale: piazza IV Novembre 75 h
Città: Monsummano Terme (PT)
Codice NUTS: ITI13 Pistoia
Codice postale: 51015
Paese: Italia
Persona di contatto: dr. Antonio Pileggi
E-mail: a.pileggi@comune.monsummano-terme.pt.it 
Tel.:  +39 05729590
Fax:  +39 057252283
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.monsummano-terme.pt.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.monsummano-terme.pt.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
eprocurement.consorziocev.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento in PPP mediante PF (art. 183 del D.Lgs. n. 50/2016) servizio manutenzione impianti pubblica 
illuminazione — D.M. del 27.9.2017 e 28.3.2018

II.1.2) Codice CPV principale
50232100 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

04/12/2020 S237
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:a.pileggi@comune.monsummano-terme.pt.it
http://www.comune.monsummano-terme.pt.it
http://www.comune.monsummano-terme.pt.it/
https://eprocurement.consorziocev.it
https://eprocurement.consorziocev.it


GU/S S237
04/12/2020
584409-2020-IT

2 / 3

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento in PPP (concessione) mediante finanza di progetto di cui all’art. 183 del D.Lgs. n. 50/2016, 
del servizio di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Monsummano Terme, 
loro messa in sicurezza ed efficientamento energetico e funzionale — a ridotto impatto ambientale D.M. del 
27.9.2017 e D.M. del 28.3.2018.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 668 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
50232100 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI13 Pistoia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Monsumano Terme

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento in PPP (concessione) mediante finanza di progetto di cui all’art. 183 del D.Lgs. n. 50/2016, 
del servizio di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Monsummano Terme, 
loro messa in sicurezza ed efficientamento energetico e funzionale — a ridotto impatto ambientale D.M. del 
27.9.2017 e D.M. del 28.3.2018.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 668 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 168
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

04/12/2020 S237
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S237
04/12/2020
584409-2020-IT

3 / 3

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 02/02/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/02/2021
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Toscana
Città: Firenze
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Toscana
Città: Firenze
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Toscana
Città: Firenze
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/12/2020

04/12/2020 S237
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


